УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ АГАПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
(УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ)

Ш кольная ул, 49а,с. Агаповка, Агаповский муниципальный район, Челябинская область, 4574р0
тел.:(35140) 2-14-54 факс: 8(35140) 2-14-54 e-mail: Agaoovka moo@list.ru

« J f  » сентября  2022  г.

Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников
в Агаповском муниципальном районе
в 2022-2023 учебном году

ПРИКАЗ

В со о тветстви и  с п р и к азо м  М и н и стер ства  о б р азо ван и я  и н ауки  Ч елябц
от 05 .09 .2022  г. №  01 /1913  «О б о рган и зац и и  и п роведен и и  ш ко льн о го  этап а
о лим пи ады  ш ко льн и ко в  в Ч ел яб и н ск о й  области  в 2022-2023  у чебном  году»

некой  области
В серосси й ской

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Н азначи ть  Р ай о н н ы й  м ето ди ч ески й  каби н ет А гап овского  м у н и ц и п ал ьн о го

РМ К ) о тветствен н ы м  за  орган и зац и ю  и п р о веден и е ш к о льн о го  этап а
оли м п и ад ы  ш ко льн и ко в  (далее - О ли м п иада) в А гап овском  районе.

2. У тверди ть  состав  о р гк о м и тета  по орган и зац ии  и п ро веден и ю  шю
В серосси йской  о л и м п и ад ы  ш ко льн и к о в  в 2022-2023  уч еб н о м  году  (П р и л о в

3. У тверди ть  граф и к  п р о веден и я  ш ко льн о го  этап а  В сер о сси й ско й  о л и м п и ад ы  ш кольн иков  в
2022-2023 уч еб н о м  году  (П р и л о ж ен и е 2).

4. У тверди ть  состав  п р ед м етн о -м ето д и ч еск и х  ком исси й  ш ко льн о го  этап а
о лим пи ады  ш ко льн и к о в  в 2022-2023  учебном  году по каж д о м у  общ еоб
п редм ету  (П р и л о ж ен и е  3).

5. О п редели ть  п у н к там и  п р о веден и я  ш кольн ого  этап а  О л и м п и ад ы  общ ео б р азо вател ьн ы е
уч р еж д ен и я  А гап о вск о го  м у н и ц и п ал ьн о го  района.

6. О тветствен н о сть  за  р азр або тк у  о л и м п и ад н ы х  задан и й  ш ко льн о го  этап а  возлож и ть  на
руководителей  РП С  А гап о вско го  района.

7. РМ К  обесп ечи ть:

р ай о н а  (далее -
В серосси й ской

ольн ого  этап а
ен и е 1).

В серосси й ской
зазовательном у

7.1 и н ф о р м и р о ван и е  ру ко во д и тел ей  об щ ео б р азо вател ьн ы х  учреж ден лй  А гап овского

р ай о н а  (д ал ее  - О У ) о п орядке, сроках  п р о веден и я  ш к о льн о го  э т а ^ а  О л и м п и ады  в
2022-2023  у чебном  году, в т.ч . п осредством  р азм ещ ен и я  и нф ор
У п равлен и я о б р азо ван и я  ад м и н и стр ац и и  А гап овского  м у н и ц и п ал
разд еле  « О ли м п и ады »;

Н ации н а  сайте
ьного  р ай о н а  в

7.2

7.3

7.4

7.5

кон троль  со б л ю д ен и я  тр еб о ван и й  к п роведен и ю  ш к о льн о го  этап а  О л

2023 уч еб н о м  году;
о р ган и зац и о н н о -м ето д и ч еско е , тех н о л о ги ч еско е  со п р о во ж д ен и е
п р о веден и я  ш к о льн о го  этап а  О ли м п иады  в 2022-2023  у ч еб н о м  году;

рассы лку  зад ан и й  ш кольн ого  этап а  О л и м п и ады  в д ен ь  п р о веден и я
О л и м п и ады  по каж дом у  о б щ ео б р азо вател ьн о м у  п ред м ету  до  11.00 часов;
со б л ю ден и е у слови й  и нф о р м ац и о н н о й  б езо п асн о сти  н а
ко н ф и д ен ц и ал ьн о й  и н ф орм ац и и ;

и м п и ады  в 2022-

п о дготовки  и

ш ко льн о го  этап а

^тапе п ередачи

mailto:moo@list.ru

8.2

8.3

8.4

8.5
8.6

8.7

7.6 и н ф о р м и р о ван и е  о резу л ьтатах  ш кольн ого  этап а  О л и м п и ады  через разм ещ ен и е

п р ед вар и тел ьн ы х  и и тоговы х протоколов  н а сайте У п р авл ен и я  о б разован и я в
у стан о вл ен н ы е сроки  (h ttD s://uo-agan .educhel.ru /activ i ties /o ly m p iad s ).

8. Р уководи телям  о б щ ео б р азо в ател ьн ы х  у чреж д ен и й  А гап о вско го  м у н и ц и п ал ьн о го  района:
8.1 н азн ач и ть  в о б р азо вател ьн ы х  о рган и зац и ях  о тветствен н ого  за  п р о веден и е ш кольн ого

этап а  О ли м п и ады . В о зл о ж и ть  на него о тветствен н о сть  за  со б л ю ден и е тр еб о ван и й  к
п ро веден и ю  ш ко льн о го  этап а  О ли м п иад;
у твер д и ть  со став  ж ю ри  ш кольн ого  этапа О ли м п иады . С оздать  услови я д ля  р аб оты
ж ю ри  ш к о льн о го  этап а  О л и м п и ады  по о б щ ео б р азо вател ьн ы м  п редм етам  в

у стан о вл ен н ы е сроки ;
о б есп еч и ть  п о лу ч ен и е задан и й  ш кольн ого  этап а  О л и м п и ады  в д ен ь  п роведени я

ш к о льн о го  этап а  О л и м п и ады  по каж дом у о б щ ео б р азо вател ьн о м у  п ред м ету  до 11.00
часов;
о б есп еч и ть  со б л ю д ен и е  услови й  и н ф о р м ац и о н н о й  б езо п асн о сти  на этап е п олучен и я
задан и й  ш ко льн о го  этап а  О ли м п иады ;
о б есп еч и ть  сво евр ем ен н у ю  п роверку  о л и м п и ад н ы х  р аб о т  в соответстви и  с граф иком ;
о б есп еч и ть  п рием  и ш и ф р о ван и е раб о т  уч астн и ко в  ш ко льн о го  этап а  О ли м п и ады  в
у стан о в л ен н ы е сроки;
о б есп еч и ть  п о лу ч ен и е клю чей  для проверки  о л и м п и ад н ы х  р аб от участн и ков
ш ко льн о го  этап а  О л и м п и ады  в ден ь р аб оты  ж ю ри  15.00 час
со б л ю д ен и е  у слови й  и н ф орм ац и он н ой  б езо п асн о сти  н а эт
к о н ф и д ен ц и ал ьн о й  и нф орм ац ии ;
о б есп еч и ть  (в случае н ео б х о ди м о сти ) услови я для  р аб о ты  ап ел л яц и о н н ы х  ком исси й  в
у стан о вл ен н ы е сроки ;
об есп еч и ть  х р ан ен и е  заявлен и й  родителей  (закон ны х  п ред стави тел ей ) обучаю щ ихся,

заяви вш и х  о своем  у ч асти и  в оли м п и ад ах , об озн ако м лен и и  с порядком  и
п о ло ж ен и ям и  о п роведен и и  о л и м п и ад  и о согласии  н а сбор , х р ан ен и е, и сп ользован и е,
р асп р о стр ан ен и е  и п у бл и кац и ю  п ерсон альн ы х  д ан н ы х  сво и х  н есо вер ш ен н о л етн и х
д етей , а так ж е  их о л и м п и ад н ы х  работ, в том  числе в И н терн ете;

8.10 п р ед о стави ть  в р ай он н ы й  м етоди чески й  каби н ет и н ф о р м ац и ю  о результатах
ш ко льн о го  этап а  О л и м п и ады  ш кольн и ков  в 2022-2023  у чебном  году по
у стан о вл ен н о й  ф орм е в электрон н ом  виде согласно  гр аф и ку  (П ри лож ени ю  1) н а
п очту  ( im c7 4 3 2 6 @ m ail.ru  с п ом еткой  « 0 0 _ п р е д м е т _ д а т а » );

8.11 о б есп еч и ть  и н ф о р м и р о ван и е  у частн и ков  ш кольн ого  этап а  О л и м п и ады  о р езультатах
участи я в ш ко льн о м  этапе в течен и и  3 рабочих  д н ей  п осле у твер ж д ен и я  результатов;

8.12 о б есп еч и ть  р азб о р  задан и й  ш кольн ого  этап а  О ли м п и ады  с её участн и кам и  по

каж дом у  о б щ ео б р азо в ател ьн о м у  предм ету ;
8.13 о б есп еч и ть  и н ф о р м ац и о н н о е  со п р о во ж д ен и е п р о веден и я  ш кольн ого  этап а

О л и м п и ады  на о ф и ц и ал ьн о м  сайте общ ео б р азо вател ьн о й  орган и зац ии .
9. К онтроль  и сп о л н ен и я  п р и к аза  возлож и ть  н а зам ести тел я  н ач ал ьн и ка  У п равлен и я

ад м и н и стр ац и и  А гап о вск о го  м ун и ц и п ал ьн о го  р ай о н а Б ал ан д ю к О .В.

ов. О беспечи ть
ш е  п олучен и я

8.8

8.9

Н ачал ьн и к  У п р авл ен и я  о бразован ия В.Ф . П лисс

mailto:imc74326@mail.ru

к п р и казу  У  правде]
№  от

Состав оргкомитета по организации и проведению школьного этапа ш
этапа Всероссийской олимпиады школьников

в 2022-2023 учебного года

П ри лож ен и е 1
т я  о бразован ия
сентября 2022 г.

КОЛЫЮГО

п / п
Ф.И.О. Должность

1.
Губаренко Ирина Геннадьевна

Председатель - директор М ОУ «Агапо
имени П.А.Скачкова»

йская СОШ №  1

2. Ратеева Светлана Ильдусовна директор МОУ «Агаповская СОШ  №2
3. Ш акшакпаева Ш айзада Даулетжановна

директор МОУ «Аблязовская НОШ им
И.И.»

гни Бикмаметова

4.
М орозова Людмила Николаевна

директор МОУ «Буранная СОШ  имени
Волынцева»

В.М.

5. Фролова Тамара Федоровна директор МОУ «Буранная НОШ »
6. Абдулгазина Эльвира Салаватовна директор МОУ «Верхнекизильская 0 0 Ш»
7. Испергенова М адина М уратовна

директор МОУ «Гумбейская НОШ
М.И.»

1M. Долгушиной

8. Крутилова Ирина Викторовна директор МОУ «Ж елтинская СОШ »

9. Войтова Елена М ихайловна директор МОУ «М агнитная СОШ »
10. Соколова Татьяна Александровна директор МОУ «Наваринская НОШ им

С.Н.»
. Прокопьева

11. Сергеева Александра Анатольевна директор МОУ «Наровчатская СОШ»
12. М аркова Ирина Никифоровна директор МОУ «Новобурановская школа»
13. Казанцева Антонина Вячеславовна директор МОУ «Новоянгельская ООШ »
14. Харина Елена М ихайловна директор МОУ «Первомайская СОШ»
15. Заруцкий Денис Владимирович директор МОУ «Приморская СОШ»
16. Болтачева Елена Владимировна директор МОУ «Ржавская СОШ »
17. Балакишиева Дамира М ирзаевна директор МОУ «Светлогорская СОШ »
18. Горбунова Татьяна М ихайловна директор МОУ «Черниговская СОШ»
19. Рязанова Ольга М ихайловна директор МОУ «Элеваторская НОШ»
20. Тонкушина Наталья Ивановна

директор МОУ «Янгельская СОШ  име
А. 1C.»

т  Филатова

21 Герр Ирина Викторовна старший методист районного методич( ского кабинета

22 Ж улмухаметова Линда Сагдатовна методист районного методического ка Зинета

П р и л о ж ен и е  2
к п риказу  У правлен и я о б р азо в ан и я

№  № ¥о х о?/ сентября 2022 г.

График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году

Дата
проведения
олимпиады

Общеобразовательный
предмет, классы

Дата
рассылки
заданий и
шифрований

Дата
рассылки
ответов

Дата сдачи
протокола

Сроки
публикаций
предварительных
результатов

Сроки
приема
заявлений
на показ
работ и
апелляцию

Сроки
проведения
показа работ
и апелляции

Публикации
результатов

23 сентября
(пт)

География (5-11 классы)
23 сентября
(до 11-00
часов)

23.09.2022
15-00 ч

26.09. 2022
(до 15-00 ч)

27.09. 2022 29.09. 2022 04.10. 2022 05.10.2022

23 сентября
(пт)

Немецкий язык (5-11
классы)

23 сентября
(до 11-00
часов)

23.09.2022
15-00 ч

26.09. 2022
(до 15-00 ч)

27.09. 2022 29.09. 2022 04.10. 2022 05.10.2022

26 сентября
(пн) Право (9-11 классы)

26 сентября
(до 11-00
часов)

26.09. 2022
15-00 ч

27.09. 2022
(до 15-00 ч)

28.09. 2022 30.09.2022 05.10.2022 06.10.2022

26 сентября
(пн) МХК (5-11 классы)

26 сентября
(до 11-00
часов)

26.09. 2022
15-00 ч

27.09. 2022
(до 15-00 ч)

28.09. 2022 30.09. 2022 05.10.2022 06.10.2022

27 сентября
(вт)

Английский язык (5-11
классы)

27 сентября
(до 11 -00
часов)

27.09. 2022
15-00 ч

28.09. 2022
(до 15-00 ч)

29.09.2022 03.10.2022 05.10.2022 06.10.2022

27 сентября
(вт)

ОБЖ  (5-11 классы)
27 сентября
(до 11-00
часов)

27.09. 2022
15-00 ч

28.09. 2022
(до 15-00 ч)

29.09.2022 03.10.2022 05.10.2022 06.10.2022

28 сентября
(ср)

История (5-11 классы)
28 сентября
(до 11-00
часов)

28.09. 2022
15-00 ч

29.09. 2022
(до 15-00 ч)

03.10.2022 04.10.2022 06.10.2022 07.10.2022

28 сентября
(ср)

Экономика (5-11 классы)
28 сентября
(до 11-00
часов)

28.00. 2022
15-00 ч

29.0У. 2022
(до 15-00 ч)

03.10.2022 04.10.2022 06.10.2022 0 7 . 1 0 . 2 0 2 2

29 сентября
(чт)

Экология (8-11 классы)
29 сентября
(до 11-00
часов)

29.09. 2022
15-00ч

30.09. 2022
(до 15-00 ч)

04.10. 2022 05.10. 2022 07.10. 2022 08.10.2022

29 сентября
(чт)

Ф изика (7-11 классы)
на технологической
платформе

29 сентября
(до 11-00
часов)

29.09.2022
15-00ч

30.09.2022
(до 15-00 ч)

06.10. 2022 07.10. 2022 10.10. 2022 13.10.2022

«Сириус. Курсы»

30 сентября
(пт)

Физическая культура(5-
11 классы)

30 сентября
(до 11 -00
часов)

30.09. 2022
15-00 ч

03.10. 2022
(до 15-00 ч)

04.10. 2022 05.10. 2022 07.10. 2022 20.10.2022

30 сентября
(вт)

Русский язык(4-11
классы)

30 сентября
(до 11-00
часов)

30.09. 2022
15-00 ч

03.10. 2022
(до 15-00 ч)

04.10. 2022 05.10. 2022 07.10. 2022 20.10.2022

4 октября
(вн)

Обществознание (6-11
классы)

4 октября
(до 11-00
часов)

04.10. 2022
15-00 ч

06.10. 2022
(до 15-00 ч)

10.10. 2022 11.10. 2022 12.10. 2022 20.10.2022

5 октября
(ср)

Литература (5-11
классы)

5 октября
(до 11 -00
часов)

05.10. 2022
15-00 ч

06.10. 2022
(до 15-00 ч)

10.10. 2022 11.10. 2022 12.10. 2022 20.10.2022

6 октября
(чт)

Технология(5-11
классы)

6 октября
(до 11-00
часов)

06.10. 2022
15-00 ч

7.10. 2022
(до 15-00 ч)

11.10. 2022 12.10. 2022 13.10. 2022 22.10.2022

6 октября
(чт)

Химия (5-11 классы)
на технологической
платформе
«Сириус.Курсы»

6 октября
(до 11-00
часов)

6.10. 2022
15-00 ч

7.10. 2022
(до 15-00 ч)

13.10. 2022 14.10. 2022 14.10. 2022 20.10.2022

10 октября
(пн)

Астрономия (5-11
классы) на платформе
«Сириус. Курсы»

10 октября
(до 11 -00
часов)

10.10. 2022
15-00 ч

11.10.2022
(до 15-00 ч)

17.10. 2022 18.10. 2022 18.10. 2022 24.10.2022

13 октября
(чт)

Биология (5-11 классы)
на технологической
платформе
«Сириус.Курсы»

13 октября
(до 11-00
часов)

13.10. 2022
15-00 ч

14.10. 2022
(до 15-00 ч)

20.10. 2022 21.10. 2022 21.10.2022 27.10.2022

20 октября
(чт)

Математика (4-11
классы) на платформе
«Сириус. Курсы»

20 октября
(до 11 -00
часов)

20.10. 2022
15-00 ч

21.10.2022
(до 15-00 ч)

27.10. 2022 28.10.2022 28.10.2022 03.11.2022

28 октября
(пт)

Информатика (5-11
классы)

28 октября
(до 11 -00
часов)

28.10.2022
15-00 ч

31.10.2022
(до 15-00 ч)

01.11.2022 03.1 1.2022 04.11.2022 08.11.2022

П ри лож ен и е 3
к п риказу  У п равлен и я о бразован ия

№  от о?/ сентября 2022 г.
Состав предметно-методических комиссий школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников
в 2022-2023 учебном году

Биология, экология, химия
1 Сень Лариса Михайловна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П А.Скачкова» руководитель РПС
9 Разнадежина Татьяна Николаевна МОУ «Приморская СОШ» учитель биологии
о Уразбаева Екатерина Викторовна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель биологии
4 Хасанова Ажар Саиновна МОУ «Черниговская СОШ» учитель биологии
5 Эртель Галина Александровна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П А . Скачкова» учитель биологии

6 Дмитриев Владимир Олегович МОУ «Магнитная СОШ» учитель биологии
География

1 Бапамбаева Улдай Хайдаровна МОУ «Новобурановская школа» руководитель РПС
2 Соколова Татьяна Ю рьевна МОУ "Первомайская СОШ учитель географии
о
j Шабалтунова Ольга Владимировна МОУ "Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова" учитель географии
4 Сафронова Любовь Федоровна МОУ "Агаповская СОШ № 2»" учитель географии

5 Овчинникова Вера Александровна МОУ "Янгельская СОШ им.А.К.Филатова»" учитель географии

6 Григорьева Ирина Валерьевна МОУ "Наровчатская СОШ" учитель географии
Искусство

1 Богатырева Наталья Витальевна МОУ «Наровчатская СОШ» руководитель РПС
2 Кучерова Светлана Александровна МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» учитель М ХК
О
J Леонова Наталья Алексеевна МОУ «Новобурановская школа» учитель музыки

4 Рыспаева Айгуль Бахчановна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель ИЗО
5 Долгушина Елена Александровна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель музыки

Информатика и ИКТ
1 Мирошина Татьяна Федоровна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Уразаева Алина Мухтаровна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель информатики и ИКТ
о-О--------------- Голунова Людмила Алексеевна МОУ «Агаповская СОШ №2»

--------- '■ Л ---------------------------------------— ---------

учитель информатики и ИКТ

1 Гафиятуллина М арина Александровна
История, право

МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Родина Мария Николаевна МОУ «Агаповская СОШ №2» учитель истории
о Культасова Слущащ Токтарбаевна МОУ «Агаповская COIII №1 имени П.А.Скачкова» учитель истории и обществознания
4 Васильева Любовь Павловна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель истории и обществознания

Литература, русский язык
1 Ш аульская Евгения Леонидовна МОУ «Желтинская СОШ» руководитель РПС
2 Салищева Любовь Александровна МОУ «Магнитная СОШ» учитель русского языка и литературы

о
J Саралашвили Татьяна Владимировна МОУ «Ржавская СОШ» учитель русского языка и литературы
4 Комарова Галина Владимировна МОУ «Новобурановская школа» учитель русского языка и литературы
5 Хасанова Асель Кобландеевна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель русского языка и литературы
6 Землякова Валентина Алексеевна МОУ «Первомайская СОШ» учитель русского языка и литературы
7 Донец Ирина Евгеньевна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель русского языка и литературы

Математика
1 Мирошина Татьяна Федоровна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Сидорова Галина Степановна МОУ «Первомайская СОШ» учитель математики
оJ Шонин Максим Юрьевич МОУ «Буранная СОШ им. В.М.Волынцева» учитель математики
4 Ракитянская Ирина Михайловна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель математики

5 Буксартова Ольга Евгеньевна МОУ "Магнитная СОШ" учитель математики
Немецкий язык

1 Ладванова Наталья Ивановна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Вахрамеева Наталья Юрьевна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель немецкого языка
о
J Ибрагимова Полина Николаевна МОУ «Новобурановская школа» учитель немецкого языка
4 М алюга Ольга Валентиновна МОУ «Агаповская СОШ №2» учитель немецкого языка

Английский язык
1 Ладванова Наталья Ивановна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Хамитова Эльвира Альбертовна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель английского языка
о Тимеева Ирина Геннадьевна МОУ «Янгельская СОШ имени Филатова А.К.» учитель английского языка

Обществознание, экономика
1 Гафиятуллина М арина Александровна МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» руководитель РПС
2 Родина Мария Николаевна МОУ «Агаповская СОШ №2» учитель истории
о Культасова Слущащ Токтарбаевна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель истории и обществознания
4 Васильева Любовь Павловна МОУ «Светлогорская СОШ» учитель истории и обществознания

Технология
1 Сержантова Валентина Васильевна МОУ «Наровчатская СОШ» руководитель РПС
2 Авиленко Наталья Павловна МОУ «Магнитная СОШ» учитель технологии
о Верховцева Ольга Геннадьевна МОУ «Агаповская СОШ №1 имени П.А.Скачкова» учитель технологии

Физика, астрономия
. 1 Галиахметова Фолория Ш амиловна МОУ «Магнитная СОШ» руководитель РПС

2 Сысуева Татьяна Николаевна МОУ «Первомайская СОШ» учитель физики
о
J Альмухаметова Гульжамал Ваисовна МОУ «Новобурановская школа» учитель физики

Физическая культура, ОБЖ
1 Лукьянова Мария Петровна МОУ «Наровчатская СОШ» руководитель РПС
2 Александров Олег Викторович МОУ «Агаповская СОШ № 1 имени П.А.Скачкова» учитель ОБЖ
о
J Михеев Андрей Константинович МОУ «Магнитная СОШ» учитель физической культуры